Проект
                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	  От  __________№ ___________
О  внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача градостроительных планов земельных участков », утвержденный постановлением администрацией Вольского муниципального района от  № 31 от 13.01.2016.

          В соответствии со статьей   Федерального закона от  2 мая 2006 г. № 59-ФЗ  «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» соответствии со ст.29, 30, 50 Устава Вольского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный  постановлением администрации  Вольского муниципального района от 13.01.2016 г. № 31 следующие изменения:

       1) в пункт 1.5.4 добавить абзац следующего содержания « Обращение, поступившее в орган местного самоуправления в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном настоящим Федеральным законом. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.»
       2) в пункте 2.6  добавить подпункт 2.6.4: «ответ на  обращения граждан , оформленный   в письменном виде -  выдается исключительно в письменном , а на электронные заявления  – только в электронном».

3) Исключить из абзаца п. 2.20 после слов: «В случае обращения заявителя через Единый портал по желанию заявителя обеспечивается возможность информирования о ходе предоставления услуги и направление сведений о принятом органом местного самоуправления решении о предоставлении (отказе в предоставлении) муниципальной услуги по указанному в обращении адресу электронной почты», следующее выражение: «или в форме простого почтового отправления».

4) в пункт 3.5, добавить подпункт 3.5.1 следующим содержанием : «на поступившее обращение, содержащее предложение, заявление   или    жалобу,
затрагивающие интересы неопределенного круга лиц, ответ может быть размещен на официальном сайте администрации. В случае поступления письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен на сайте, гражданину, направившему  обращение в течение семи дней сообщается электронный адрес  сайта, на котом размещен ответ .Если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение, о чем в течение семи дней со дня регистрации сообщается гражданину, его направившему.»
        5) в пункт 5.9 добавить  абзац следующего содержания : « Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления в письменной форме. Кроме того, на поступившее в орган местного самоуправления, обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 настоящего Федерального закона от  02.05.2006г.№ 59-ФЗ «О порядке обращения граждан Российской Федерации» на официальном сайте данных органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".»
         6) в пункт 5.12 добавить абзац следующего содержания : « В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в орган местного самоуправления в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.»
7) в пункт 5.12 добавить подпункт 5.12.1  следующего содержания: «В случае, если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, руководитель органа местного самоуправления, либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же орган местного самоуправления. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение.»
               2. Контроль  за  исполнением постановления возложить на заместителя  главы администрации Вольского муниципального района по  жизнеобеспечению и безопасности.
              3.Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Главы администрации Вольского
муниципального     района                                                     В.Г.Матвеев
Проект  внесен
14.03.2018  г. ОЗиГД
исп.Лоскутов Р.А
7-07-08
СОГЛАСОВАНО:

Сазанова    О.Н.
Баршутин В.В
Алексеева  Я.А.

 Кудайбергенова А.А
Рассылка:
ОЗиГД - 1
МУ ИЦ «Вольская жизнь» - 1
УПО – 1
Отдел по информационно-аналитической работе и взаимодействию с

общественными объединениями- 1

МФЦ – 1
Упр.соц.экономической политики – 1(соглашение с МФЦ)